
马来西亚官员说：

从未排除重启搜索
马航370航班客机的可能

12月起一批新规开始实施

老片重映需再审 禁止高铁霸座

珠海特报APP 责任编辑：盛祥兰 美编：赵耀中 校对：韦驰 05中国·国际2018年12月1日 星期六

兹有我司将香槟湾广场
物业管理服务项目公开招标。

详情请联系：
徐工 18826905318
投标截止时间：
2018年12月18日17:00
横琴金牛置业有限公司

招标公告

申请人陈桂珍等人因继承余花遗
留的位于珠海市香洲区明珠北路388
号43栋401房的房地产【原地址：前山
长沙新苑43栋401房，房地产权证：粤
房地权证珠字第0100176425号】和珠
海市香洲区明珠北路388号43栋501
房的房地产【原地址：前山长沙新苑43
栋501房，房地产权证：粤房地权证珠
字第0100176426号】，于二〇一八年
十月十六日向我处申请办理前述遗产
的遗嘱继承公证。

对于陈桂珍等人的申请，我处经
初步审查已受理。现特公告：如有对
上述财产主张权利者，或对上述继承
有异议者，或持有余花关于上述财产
的遗赠扶养协议或其他遗嘱的，自登
报之日起一个月内以书面形式向我处
提出，登报期满无异议的，我处将依法
出具遗嘱继承公证书。

广东省珠海市香洲公证处
二〇一八年十一月二十八日

通 知

通 告
位于珠海市十字门中央商务区银湾路北侧的220千伏烟墩变电站

及其配套220千伏和110千伏输电线路已建成贯通，计划于2018年12
月3日带电并投运使用。

为保障十字门中央商务区及周边地区正常供电，确保沿线人民群
众生命财产安全，根据《中华人民共和国电力法》、《电力设施保护条
例》、《电力设施保护条例实施细则》等法律、法规，特作如下通告:

一、严禁在220千伏烟墩变电站附近从事危及变电站运行安全的各
种活动；

二、严禁在220千伏烟墩变电站配套220千伏和110千伏高压输电
线路保护区范围内违法兴建各类建筑；严禁对高压输电线路及其铁塔、
电缆进行任何攀爬、破坏、偷盗行为。

三、凡违反本通告及相关法律、法规，其行为造成触电、坠落等伤害
的，后果自负；对危及变电站及其高压线路安全运行，造成停电及其它
事故的任何行为，将受到相关法规的处罚，情节严重构成犯罪的，将依
法追究刑事责任。

广东电网有限责任公司珠海供电局
2018年12月1日

通 知
钟耀章、王权明（乙方）于

1992年10月26日与广东省珠
海市三灶镇鱼弄村关东友（甲
方）合作建房一事还没完善。请
见报3个月内和关东友协商解
决事宜，逾期后果自负。

通知人：关东友

注销声明
珠海市先特国际贸易有限公

司，注册号：440400000251199，公
司自 2013年 03月 19日起停止经
营，请债权人自本公司声明之日起
45天内，向本公司清算小组申报债
权，逾期不报视为放弃权利，清算结
束后本公司将向登记机关依法申请
注销登记。

转让通告
因业务发展需要，现有

拱北夏湾面包工厂和市区
门店整体转让，适合做烘焙
行业，设备齐全，可马上营
业。具体转让价格面议。

联系电话
15812603188 何先生

注销声明
珠海众意通信科技有限公司，

统一社会信用代码：914404000944
06094A，公司自2018年11月23日
起停止运营，请债权人自本公司声
明之日起45天内，向本公司清算小
组申报债权，逾期不报视为放弃权
利，清算结束后本公司将向登记机
关依法申请注销登记。

珠海市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告（横琴）
（交易序号：18141）

根据有关法律、法规和规章规定，经市政府批准，横琴新区规划国土局委托珠海市公共资源交易中心（以下简称交易中心）以
网上挂牌方式公开出让宗地编号为珠横国土储2018-31号地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、出让地块概况

二、挂牌出让对象：
凡中华人民共和国境内外的企业（法律法规和政策另有规

定除外）均可参加竞买，但不接受个人及联合竞买，境外企业应
符合外商投资房地产的有关规定。

三、挂牌文件索取：本次挂牌详细情况及具体要求以《挂牌
文件》为准，有意竞买者，请于2018年12月12日9时至2018年
12月28日12时登录交易中心网站下载或到交易中心1101室
索取《挂牌文件》。

四、网上竞买要求：本次挂牌出让以网上交易方式进行。竞
买人须通过珠海市公共资源交易中心网上交易系统（以下简称
网上交易系统）参与竞买申请、报价及竞价。网上交易按照价高
者得的原则确定竞得人。

五、网上竞买操作说明：竞买人须先登录交易中心网址注册
用户并按《挂牌文件》要求申请CA数字证书，下载并安装网上
交易系统。CA数字证书须与交易中心系统绑定后，方可登录网
上交易系统参与网上交易。具体流程可登录中心网址下载《用
户手册》。

六、竞买资格申请和审查：竞买人应于2018年12月20日9
时至2018年12月28日12时在网上交易系统完成竞买资格申
请，并在此期间提供有关资料到交易中心业务窗口进行竞买资
格的审查，交易中心将在受理后1个工作日内完成对竞买人的
资格审查，并出具《竞买资格审查结果通知书》。

七、保证金交纳：取得竞买资格的竞买人，可在网上交易系
统申请交纳竞买保证金的银行账号，并应当在报价前向该账号

足额交纳竞买保证金，网上交易系统确认保证金到账后方可报
价。保证金交纳的截止时间为：2018年12月28日17时（以银
行到账为准）。

八、网上挂牌时间：
起始时间：2018年12月20日9时。
截止时间：2018年12月29日10时。
九、本次交易过程全部通过网上交易系统进行，竞买人应尽

早在挂牌截止时间前完成报价，超过挂牌截止时间交易系统将
自动关闭，不再接受报价，因此造成竞买人无法报价的损失，由
竞买人自行承担。

十、本次挂牌出让事项如有变更，以届时变更公告为准。
十一、咨询电话和地址：
珠海市公共资源交易中心：（0756）2686621、2538130、

2538763（地址：珠海市香洲区红山路288号国际科技大厦B座
二楼）；珠海市横琴新区规划国土局咨询及查勘电话：（0756）
8935930（地址：珠海市横琴新区天河街28号）。

十二、网址：
国土资源局网址：http：//www.gtjzh.gov.cn
交易中心网址：http：//ggzy.zhuhai.gov.cn
横琴新区管委会网址：http://www.hengqin.gov.cn

珠海市国土资源局
珠海市横琴新区规划国土局
珠海市公共资源交易中心

2018年11月30日

交易序号/
宗地编号

18141/
珠横国土
储2018-
31号

备注

宗地位置

横琴新区十字门
大道东侧、汇通六
路南侧、荣港道西
侧、汇通五路北侧

1．上述地块按土地现状条件（净地）供地。
2．上述地块规划建设用地用途：综合用地（办公、商业及人才公寓）（在《土地利用现状分类》中选为“商务金融用地、
零售商业用地、城镇普通商品住房用地”）。
3．上述地块计容积率总建筑面积≤71534.40平方米（各功能比例：办公≥65%、商业≤10%、人才公寓≤25%）。
4．上述地块建筑限高：≤250米。
5．竞买人在竞得地块后1个月内（港澳企业6个月内）须在珠海市横琴新区拥有一家且持有100%股权的独立法人资
格公司。竞得地块的国有建设用地使用权可直接变更登记至该独立法人资格公司名下，由该独立法人资格公司承担
本合同的所有权利与义务，不视为国有建设用地使用权转让。
6．竞得人须按照相关规定，在领取本宗地《建设工程规划许可证》时向横琴新区规划行政主管部门一次性足额缴交
城市基础设施配套费。
7．上述地块的土地出让金须在《国有建设用地使用权出让合同》（下称《土地出让合同》）签订之日起30日内付清。竞
得人延期缴纳土地出让价款的，每日按迟延支付款项的1‰向出让人缴纳违约金。
8．上述地块物业处置要求：①本项目计容积率建筑面积中非人才公寓部分限制销售比例为70%，其中50%部分由项
目用地竞得企业自持，项目竣工验收后满五年后可申请核准销售；剩余20%的物业可销售给竞得人及竞得人关联企
业。②本项目计容积率建筑面积中人才公寓部分，仅允许销售给竞得人及竞得人关联企业的员工（即与竞得人及竞
得人关联企业具有劳动关系、劳务关系、受托提供相关服务或受委派担任公司相关职务的人员，仅限本科及以上学
历）。上述员工所取得的人才公寓自核发《不动产权证》之日起6年后方可转让。③本宗地的普通办公或适用于普通
办公设计要求的物业，销售对象仅限于企业、事业单位和社会团体。
9．上述地块竞得人须按照《广东省人民政府关于印发广东省全面推进拆旧复垦促进美丽乡村建设工作方案（试行）
的通知》及《广东省国土资源厅关于做好复垦周转指标申报工作的通知》等文件要求，承担用地产生的拆旧复垦指标
购买费用，并在出让方发出缴款通知书之日起30日内足额缴纳。对逾期未足额缴纳的，将按照《国有建设用地使用权
出让合同》关于缴纳土地出让金相关违约条款进行处置。
10．上述地块开、竣工时间：宗地在土地交付之日起12个月内，取得横琴新区建设行政主管部门颁发的施工许可文
件，且建设开工；在土地交付之日起48个月内竣工。
11．上述地块不设保留价。

宗地面积
（m2）

11631.61

规划
土地
用途

综合用地
（办公、商
业及人才
公寓）

出让
年限

办公、商业
40年，

人才公寓
70年

计容积率
总建筑面
积（m2）

≤
71534.40

建筑
密度

裙楼≤
40%、
塔楼≤
30%

绿
地
率

≥
30%

起始价
（楼面地价

元/m2）

人民币
9995

增价幅度
（楼面地价
元/m2/次）

人民币
100

竞买
保证金
（万元）

人民币：
35740
美元：
5146
港币：
40252

新华社北京 11 月 30 日电
12月起，一批新规开始实施，一
起了解一下哪些与你我相关。

全国性法规
新版危险货物道路运输

规则施行

2018年8月29日交通运输
部发布《危险货物道路运输规
则》（JT/T 617） ，标准包括 7
个部分、600 多页、40多万字，
内容完整、系统性强。该标准
将 于 2018 年 12 月 1 日 起 实
施 。 2018 版《规 则》相 较 于
2004版在危险货物道路运输安
全管理方面更为标准化、规范
化和系统化。

新《规则》从危险货物的一般
要求、运输豁免、多式联运、人员

培训，到危险货物分类、包装、标
签、托运程序，再到运输作业要
求、装卸操作要求，包括散装/罐
式运输装卸条件及作业要求都进
行了明确规定。《规则》增加了危
险货物运输条件豁免、国际多式
联运相关要求，完善了人员培训
要求，细化了各参与方的职责和
义务。

老片重映需再审，放映影
院不得超2500家

国家电影局于日前下发了
《国产电影复映暂行规定》，对复
映影片时间、规模、程序都进行了
规范，新规将于 12月 1日起施
行。

其中规定：复映的影片必须
进行内容重审和重新发放公映
许可证。还规定全部放映范围
不超过2500个影厅，每家影院
放映单部复映影片的影厅不超
过1个。

地方性法规
广东：禁止高铁霸座，

禁止保护区内飞无人机

《广东省铁路安全管理条
例》将于12月1日起施行。记
者了解到，这一新法规对当前铁
路运行安全中存在的一些问题
进行了针对性规定，高铁霸座、
在铁路沿线500米内飞无人机
和放风筝等行为均被禁止。

条例还规定，禁止在铁路
电力线路导线两侧各五百米范
围内放飞鸟类、升放无人驾驶
航空器或者风筝、气球、孔明灯
等低空漂浮物体。确因需要
的，应当按照规定获得批准，采
取必要的安全防范措施。

南京：首部国家公祭地方
法规将于12月13日起施行

《南京市国家公祭保障条

例》将于12月13日起正式施行。
作为首部国家公祭地方法

规，该条例在江苏地方立法实
践中首次进行立法前评估，首
次选择律师团队“主笔”，也首
次对伤害民族情感的“精日”行
为划定了“法律红线”。

广东：出台治理校园欺
凌方案，政府职责未落实将
被追责

11月 12日，广东省教育
厅等13部门联合出台了《加强
中小学生欺凌综合治理方案的
实施办法（试行）》，对校园欺凌
的分类、预防、治理等问题作出
明确规定。《办法》强调，政府部
门职责落实不到位、学生欺凌
问题突出的地区和单位，由本
级人民政府给予通报、约谈、挂
牌、督办、实施一票否决权制等
方式进行领导责任追究。

《办法》自12月1日起实施。

这是11月30日拍摄的事故现场。 新华社发

据新华社广州11月30日
电 广州拟在空气污染黄色预
警期间禁止散装材料运输车、
渣土运输车、建筑垃圾运输车
在本市内道路通行。而空气污
染一旦升级到红色预警，将对
普通汽车实行单号单日、双号
双日行驶。

广州市环保局日前公布了
《关于环境空气污染天气期间
实施临时交通管理措施的通告
（修编征求意见稿）》，提出在环
境空气污染天气期间实施临时
交通管理措施。

根据通告，黄色预警期间，
广州将禁止散装材料运输车、
渣土运输车、建筑垃圾运输车
在本市行政区域内道路通行。
橙色预警期间，在黄色预警采
取措施的基础上，增加中型、重
型柴油货车实行单号单日、双
号双日限行。红色预警期间，
在橙色预警采取措施的基础
上，增加汽车在广州市行政区
域内实行单号单日、双号双日
行驶。

通告提出，执行任务的军
警车、消防车、救护车，新能源
汽车、大型客车、公共汽车、出
租汽车、校车等车辆不受禁行
及限行措施影响。

通告的征求意见时间为
11月28日至12月7日。

在空气污染红色预警期间

广州拟实行
汽车单双号行驶

新华社吉隆坡 11 月 30 日
电 马来西亚交通部长陆兆福11
月30日说，马来西亚政府从未排
除重启搜寻马来西亚航空公司
370航班客机的可能性，前提是
出现新的可信证据，让马方确信
可以找到客机。

陆兆福当天接收了由马航
370航班客机机上人员家属代表
转交的、在非洲海岸发现的疑似
飞机残骸碎片，表示将由专家对
残片进行鉴别。陆兆福说，政府
对重启搜索持开放态度，如果出
现可信的线索，会考虑重启。

今年1月，当时的马来西亚
政府与水下探测公司“海洋无限”
以“找不到不给钱”为原则达成协
议，重启搜寻。截至5月底，“海
洋无限”对总计11.2万平方公里
海床完成了搜索和图像搜集工
作，但没有找到客机。随后“海洋
无限”停止搜寻工作。

2014年3月8日，从马来西
亚吉隆坡飞往中国北京的马航
370 航班客机失联，机上载有
239人。2015年1月29日，马来
西亚民航局宣布该航班客机失
事，并推定机上所有人员遇难。
马航370航班客机安全调查组今
年7月公布调查报告称，目前仍
无法确定客机失事原因。

印度尼西亚警方11月30日
说，印尼西部一座监狱113名囚
犯前一天晚上越狱。

印尼苏门答腊岛北端亚齐省
首府班达亚齐的警察局长特里斯
诺·里扬托说，11月29日晚，位
于亚齐省的兰巴罗监狱的720名
囚犯离开囚室参加晚间祷告。其
中一些囚犯突然制服一名安保人
员，撞毁通往监狱大厅的门并冲
向接待室，随后用杠铃和棍棒破
坏接待室的铁丝网，冲出监狱，从

监狱前面的稻田四散逃跑。
里扬托说，越狱囚犯多数因

毒品犯罪入狱，他们提前策划这
次越狱。

警方说，遭袭击的安保人员
伤势不重。至少26名出逃囚犯
已经落网。警方在班达亚齐的街
头设置路障，搜捕剩余在逃囚犯。

亚齐省警察总长里奥·塞普
蒂安达·詹巴克要求越狱囚犯三
天内自首，呼吁囚犯家属配合警
方抓捕。 （新华社微特稿）

印尼西部一监狱113名囚犯越狱

据新华社符拉迪沃斯托克11
月30日电 俄罗斯国防部新闻局
11月30日表示，俄空天部队11
月30日成功发射3颗军用卫星。

根据俄国防部新闻局发布的
公告，莫斯科时间11月30日5时
27分（北京时间 11 月 30 日 10 时
27 分），俄空天部队在位于俄西
北部的普列谢茨克军用航天发射
场使用“轰鸣”轻型运载火箭发射

了3颗军用卫星，数分钟后卫星
成功进入预定轨道。

公告说，俄空天部队航天指
挥部门对火箭发射和卫星分离过
程进行了全程监测。

“轰鸣”火箭是在“RS－18”
洲际弹道导弹的基础上改造而成
的三级液态燃料火箭，主要承担
俄国防部的发射任务和部分商业
发射。

俄罗斯成功发射3颗军用卫星

新华社香港 11 月 30 日电
香港青衣长青公路11月30日晨
发生车祸。警方最新消息显示，
车祸缘于一辆航空公司员工穿梭
巴士撞上一辆出租车，已造成5
人死亡、32人受伤。

新界南交通部警司叶小明11
月30日在现场记者会上介绍说，
事发于当日4时54分，涉事出租车
因故障停在行车道上并打出双闪
灯，涉事巴士从后面撞上出租车，
又先后撞上道路两侧护栏，导致巴
士司机和数名乘客被抛出车外。

3人当场死亡，另有2人送到
医院后死亡。死者中一人为出租
车司机，4人为巴士乘客。包括巴
士司机在内的所有伤者被分别送
往4家医院。截至中午，32名伤者
中仍有8人留院，其中巴士司机情

况危殆，另外7人情况稳定。
记者当日上午在现场看到，

警方正对涉事车辆进行检查，相
关路段部分车道封闭。出租车
尾部已经完全变形，巴士挡风玻
璃和侧面部分玻璃也破碎脱落，
道路护栏有明显碰撞痕迹。

据了解，涉事巴士由冠忠
巴士集团运营，接载航空公司
员工前往机场上班，事发时载
有36人。

国泰航空确认，涉事巴士
上载有国泰员工，伤者包括国
泰的机场、餐饮及地勤服务人
员。国泰已经派工作人员前往
医院，为受伤员工提供协助。

冠忠巴士集团董事会主席
黄良柏在玛嘉烈医院对传媒表
示，涉事巴士司机62岁，入职

超过11年。他在11月30日1
时30分左右开始上班，之前休
息过4个多小时。

冠忠巴士集团在随后发表
的声明中表示，警方已展开调
查，冠忠巴士集团将全力配合。

叶小明表示，巴士座位上
配有安全带，但事发时部分乘
客可能没有系上安全带。警方
将调查巴士司机是否涉饮酒或
疲劳驾驶。

特区政府食物及卫生局、
劳工及福利局和运输及房屋局
局长当日上午到医院探望伤者。

特区行政长官林郑月娥表
示，她为车祸感到难过，对死伤
者家属致以深切慰问，已要求
相关部门尽快处理后续。

香港青衣车祸已致5死32伤
涉事车辆为航空公司员工穿梭巴士


